
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 232 Martes 26 de septiembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 68416

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
55

42
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD DE MADRID

55423 Resolución de la Dirección General del Hospital Universitario Ramón y
Cajal por la que se convoca licitación pública para el Servicio para el
mantenimiento  de  la  Central  Térmica  del  Hospital  y  Centros  de
Especialidades  dependientes  del  mismo.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consejería de Sanidad – Servicio Madrileño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de Gestión y Servicios

Generales – Unidad de contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Unidad de Contratación.
2) Domicilio: Hospital Universitario Ramón y Cajal. Ctra. Colmenar Viejo km

9,100.
3) Localidad y código postal: Madrid 28034.
4) Teléfono: 913369052.
5) Telefax: 913368765.
6) Correo electrónico: gesecocon.hrc@salud.madrid.org.
7) Dirección de Internet  del  perfil  del  contratante:  http://www.madrid.org/

contratospublicos.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 4/10/2017.

d) Número de expediente: ST 2017/81 I.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Mantenimiento de la Central Térmica del Hospital Universitario

Ramón y Cajal y Centros de Especialidades dependientes del mismo.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1)  Domicil io:  Hospital  Universitario  Ramón  y  Cajal  y  Centros  de
Especialidades  Dependientes  del  mismo.

e) Plazo de ejecución/entrega: Doce meses.
f)  Admisión  de  prórroga:  Sí.  Duración  máxima  del  contrato  incluidas  las

prórrogas:  Dos  años.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50720000-8 Servicios de reparación y

mantenimiento de calefacción central.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Criterio precio.

4. Valor estimado del contrato: 1.160.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 580.000,00 euros. Importe total: 701.800,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 232 Martes 26 de septiembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 68417

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
55

42
3

7. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo  y  categoría):  Grupo:  P.  Subgrupo:  03.
Categoría:  4.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Art. 75 del
TRLCSP, apartado 1.a) y Art. 78 del TRLCSP, apartado 1.a).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 16/10/2017.
b) Modalidad de presentación: Soporte papel y soporte informático CD, según

Pliego.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Hospital  Universitario Ramón y Cajal (Registro General,
planta 0 Izda.).

2) Domicilio: Ctra. de Colmenar km 9,100.
3) Localidad y código postal: Madrid - 28034.

e) Admisión de variantes: No.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Proposiciones económicas.
b) Dirección: Hospital Universitario Ramón y Cajal (Sala de Juntas n.º 3. Planta

0 Izda.).
d) Fecha y hora: 15/11/2017 a las 10:20 horas.

10. Gastos de publicidad: Importe máximo 4000 euros por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 4/09/2017.

Madrid, 12 de septiembre de 2017.- Director Gerente del Hospital Universitario
Ramón y Cajal, Juan José Equiza Escudero.

ID: A170067379-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-09-25T17:22:55+0200




